Российская  Федерация
Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2015                                    г. Назарово                                         №  1856-п

Об утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования  города  Назарово

	В соответствии с п.1 Федерального закона от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-627 «О государственном прогнозировании и  программах социально-экономического развития в Красноярском крае», руководствуясь распоряжением администрации города от 24.04.2015 № 187-р и Уставом города Назарово:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования  города Назарово в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.

Руководитель администрации города                                                В.Ф. Палкин

Приложение к постановлению
                                                                                                        администрации  г. Назарово
                          от 23.10.2015 № 1856-п

План подготовки документов стратегического планирования г. Назарово

	N п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Срок разработки

	Ответственный исполнитель
(участники)

	1
	Разработка и утверждение порядка разработки и корректировки документов стратегического планирования муниципального образования
	Декабрь  2015 г.
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	2
	Разработка и утверждение порядка мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования
	Январь  2016 г.
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	3
	Разработка проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года
	До 31 марта 2016 г.
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города, ГРБС, структурные подразделения администрации города

	4
	Общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года
	До 15 апреля
2016 г.
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города, ГРБС, структурные подразделения администрации города

	5
	Доработка проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года с учетом результатов общественного обсуждения
	29.04.2016
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города, ГРБС, структурные подразделения администрации города

	6
	Согласование проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года с документами стратегического планирования, разрабатываемыми и утверждаемыми (одобряемыми) Правительством Красноярского края
	31.10.2016
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города, ГРБС, структурные подразделения администрации города

	7
	Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года
	30.11.2016
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	8
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	В течение 60 дней со дня утверждения (одобрения) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города,
ГРБС

	9
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период
	В соответствии с планом основных мероприятий Правительства Красноярского края по разработке прогноза социально-экономического развития Красноярского края
	Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города, ГРБС, структурные подразделения администрации города

	10
	Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ ст.170.1
	Финансовое управление администрации города

	11
	Приведение  в соответствие с действующим законодательством положений о порядке разработки и реализации муниципальных программ  г. Назарово
	31.10.2016
	Финансовое управление администрации города, Отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	12
	Муниципальные программы города  Назарово
	В срок до 12 ноября года, предшествующего первому году планового периода, на который разрабатываются муниципальные программы
	ГРБС, структурные подразделения администрации города